
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 26,953,736 26,582,185 371,551

국 8,731,469 8,731,469 0

균 960,000 960,000 0

기 416,126 416,126 0

도 2,604,373 2,600,373 4,000

군 14,241,768 13,874,217 367,551

문화예술진흥 7,511,726 7,546,086 △34,360

국 19,701 19,701 0

균 960,000 960,000 0

기 416,126 416,126 0

도 234,000 238,000 △4,000

군 5,881,899 5,912,259 △30,360

문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 2,032,773 2,056,773 △24,000

국 19,701 19,701 0

균 380,000 380,000 0

기 251,000 251,000 0

도 59,000 63,000 △4,000

군 1,323,072 1,343,072 △20,000

각종 문화예술 경연행사 참가 4,400 28,400 △24,000

도 0 4,000 △4,000

군 4,400 24,400 △20,000

307 민간이전 0 24,000 △24,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 24,000 △24,000

○ 제45회 전남민속예술축제 참가 0 24,000 △24,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

군 0 20,000 △20,000

공연전시 및 예술단 운영 762,453 772,813 △10,360

기 165,126 165,126 0

도 5,000 5,000 0

군 592,327 602,687 △10,360

기획 공연 및 전시 행사 지원 489,560 492,560 △3,000

도 5,000 5,000 0

군 484,560 487,560 △3,000

101 인건비 5,040 8,040 △3,000

04 기간제근로자등보수 5,040 8,040 △3,000

○ 공연 및 전시 일시사역 인부임

5,040 8,040 △3,000경정 5,040,000원

군립예술단 운영 및 창작활동 지원 29,640 37,000 △7,360

301 일반보상금 29,640 37,000 △7,360

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 29,640 37,000 △7,360

○ 각종 합창경연대회 참가 식비 0 3,360 △3,360

○ 각종 합창경연대회 참가 숙박비 0 1,600 △1,600

○ 성인합창단 연습 활동 간식비 0 2,400 △2,400

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보존

단위: 문화재의 보존 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재보존 16,875,968 16,904,080 △28,112

국 8,673,320 8,673,320 0

도 2,370,373 2,362,373 8,000

군 5,832,275 5,868,387 △36,112

문화재의 보존 관리 11,398,751 11,405,751 △7,000

국 5,387,720 5,387,720 0

도 1,774,543 1,766,543 8,000

군 4,236,488 4,251,488 △15,000

문화재긴급보수사업 18,000 10,000 8,000

도 18,000 10,000 8,000

402 민간자본이전 18,000 10,000 8,000

도 18,000 10,000 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 10,000 8,000

○ 옥산서실소장품 일괄 담장 긴급보수(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

도 8,000 0 8,000

백련재 문학의 집 운영 87,254 102,254 △15,000

101 인건비 43,484 58,484 △15,000

04 기간제근로자등보수 43,484 58,484 △15,000

○ 백련재 문학의 집 운영 인건비 43,484 58,484 △15,000

― 인건비 21,984 36,984 △15,000경정 21,984,000원

고산 윤선도 유적지 관리 447,327 468,439 △21,112

국 23,800 23,800 0

군 423,527 444,639 △21,112

고산 윤선도 유적지 운영 관리 290,301 296,357 △6,056

101 인건비 45,228 46,228 △1,000

04 기간제근로자등보수 44,378 45,378 △1,000

○ 고산유적지 수목관리 인부임

1,772 2,772 △1,000경정 1,772,000원

201 일반운영비 166,123 171,179 △5,056

01 사무관리비 102,789 106,789 △4,000

○ 고산유적지 일직근무수당 3,020 7,020 △4,000경정 3,020,000원

02 공공운영비 55,334 56,390 △1,056

○ 고산유물전시관 CCTV 전용회선료 0 1,056 △1,056경정 0원

땅끝순례문학관 운영관리 133,226 148,282 △15,056

101 인건비 22,127 30,127 △8,000

04 기간제근로자등보수 22,127 30,127 △8,000

○ 문학관 환경미화 일시사역 인부임

11,250 19,250 △8,000경정 11,250,000원

201 일반운영비 94,249 101,305 △7,056

01 사무관리비 48,799 54,799 △6,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보존

단위: 고산 윤선도 유적지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 땅끝순례문학관 일직근무수당

960 6,960 △6,000경정 960,000원

02 공공운영비 35,450 36,506 △1,056

○ 문학관 CCTV전용회선료 0 1,056 △1,056경정 0원

문화기반시설 운영 및 관리 1,827,680 1,861,680 △34,000

국 38,448 38,448 0

군 1,789,232 1,823,232 △34,000

도서관 지원 및 독서 문화 장려 32,000 34,000 △2,000

사립 작은도서관 운영 지원 12,000 14,000 △2,000

307 민간이전 12,000 14,000 △2,000

02 민간경상사업보조 12,000 14,000 △2,000

○ 사립 작은도서관 운영 지원

12,000 14,000 △2,000경정 12,000,000원

문화시설 유지 관리 1,392,149 1,424,149 △32,000

문화예술회관 유지관리 1,120,304 1,135,304 △15,000

405 자산취득비 300,000 315,000 △15,000

01 자산및물품취득비 300,000 315,000 △15,000

○ 문화예술회관 영사기 구입

135,000 150,000 △15,000경정 135,000,000원

군민광장 및 주차장 운영관리 271,845 288,845 △17,000

401 시설비및부대비 112,000 129,000 △17,000

01 시설비 112,000 129,000 △17,000

○ 지하주차장 배수로 보수공사

12,000 16,000 △4,000

○ 군민광장 배드민턴장 우레탄포장

70,000 83,000 △13,000

경정 12,000,000원

경정 70,000,000원

재무활동(문화예술과) 582,818 114,795 468,023

보전지출(문화예술과) 482,818 14,795 468,023

국도비반환금(문화예술과) 482,818 14,795 468,023

802 반환금기타 482,818 14,795 468,023

01 국고보조금반환금 236,364 0 236,364

○ 2018년 공공도서관 개관시간연장지원 사업

반환금 6,985 0 6,985

○ 2018년도 국가지정문화재 보수정비사업 국비

집행잔액 207,280 0 207,280

○ 2018년도 국가지정문화재 보수정비사업 국비

이자발생액 3,910 0 3,910

○ 2018년도 문화재긴급보수사업 국비 이자발생

액 898 0 898

○ 2018년도 국가지정문화재 재난안전관리사업

국비 집행잔액 16,226 0 16,226

6,984,920원

207,280,000원

3,910,000원

898,000원

16,226,000원
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년도 전수교육관활성화 지원사업 국비

이자발생액 21 0 21

○ 2018년도 생생문화재 사업 국비 이자발생액

7 0 7

○ 2018년도 향교서원문화재 활용사업 국비 이

자발생액 132 0 132

○ 2018년도 전통산사문화재 활용사업 국비 집

행잔액 및 이자발생액 764 0 764

○ 2018년도 지역문화유산 교육사업 국비 이자

발생액 141 0 141

21,000원

7,000원

132,000원

764,000원

141,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 246,454 14,795 231,659

○ 2018년도 국가지정문화재 보수정비사업 도비

집행잔액 30,166 0 30,166

○ 2018년도 도지정문화재 보수정비사업 도비

집행잔액 46,905 0 46,905

○ 2018년도 도지정문화재 전통문화유산관리지

원사업 도비 집행잔액 4,600 0 4,600

○ 2018년도 도지정문화재 무형문화재공개행사

지원 도비 집행잔액 900 0 900

○ 2018년도 문화재 재난안전관리사업 도비 집

행잔액 5,541 0 5,541

○ 2017년도 국가지정문화재 보수정비사업 도비

집행잔액 23,781 0 23,781

○ 2017년도 도지정문화재 보수정비사업 도비

집행잔액 113,453 0 113,453

○ 2017년도 도지정문화재 초가이엉잇기사업 도

비 집행잔액 1,749 0 1,749

○ 2017년도 문화재 재난안전관리사업 도비 집

행잔액 3,141 0 3,141

○ 2017년도 무형문화재 공개행사지원사업 도비

집행잔액 900 0 900

○ 2018년도 생생문화재 사업 도비 이자발생액

5 0 5

○ 2018년도 향교서원문화재 활용사업 도비 이

자발생액 66 0 66

○ 2018년도 전통산사문화재 활용사업 도비 집

행잔액 및 이자발생액 382 0 382

○ 2018년도 지역문화유산 교육사업 도비 이자

발생액 70 0 70

30,166,000원

46,905,000원

4,600,000원

900,000원

5,541,000원

23,781,000원

113,453,000원

1,749,000원

3,141,000원

900,000원

5,000원

66,000원

382,000원

70,000원
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